
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michaela	MAŇHALOVÁ

Název	práce Konsolidovaný	pohled	na	zadlužení	krajů	v	ČR

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Jílek	Milan,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Růžena	Víšková,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Vhodně	zvolené	téma	(je	aktuální	a	významné).
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Práce	má	logický	sled;	její	pracnost	spočívá	zejména	ve	vyhledání	a	zpracování
podkladových	dat	(a	to	včetně	zadlužení	obchodních	společností	zakládaných	kraji).
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	v	zásadě	naplněn	(její	přínos	spočívá	zejména	v	porovnání
zadlužení	krajů	a	jimi	zakládaných	obchodních	společností).
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Přiměřené	metody	a	postupy	zpracování	dat	(chybí	sice	složitější	matematické
anebo	statistické	metody,	ale	s	ohledem	na	zaměření	práce	byly	použity	adekvátní	techniky).
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:Praktický	přínos	převažuje	nad	teoretickým	přínosem;	práce	se	nicméně
vyznačuje	náročností	resp.	pracností	při	shromáždění	údajů	a	jejich	následném	zpracování.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Přiměřené	množství,	vhodně	zvolená	literatura	včetně	některých	zahraničních
titulů.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Práce	byla	náročná	zejména	s	ohledem	na	shromáždění	a	zpracování	ne	zcela
jednoduše	dostupných	dat.	Práce	má	přínos,	neboť	úspěšně	předkládá	přehled	a	srovnání
zadlužení	krajů	včetně	obchodních	společností,	které	kraje	zakládají.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	byla	náročná	zejména	s	ohledem	na	shromáždění	a	zpracování	ne	zcela	jednoduše
dostupných	dat.	Práce	má	přínos,	neboť	úspěšně	předkládá	přehled	a	srovnání	zadlužení	krajů
včetně	obchodních	společností,	které	kraje	zakládají.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	jsou	možnosti	krytí	veřejného	dluhu,	jejich	srovnání,	výhody,	nevýhody.
Porovnání	korporátních	a	vládních	dluhopisů.

Datum:	02.05.2019 Podpis	oponenta


